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Dnia 15 b.m. podał się do dymisji szwedzki Rząd p.P.AoHans- 
sona, który sprawował władzę nieprzerwanie od rd932. Był on wy- 
łoniony przez najliczniejszą w parlamencie szwedzkim partję socja 
listyczną. Jego Ministrem Spraw Zagranicznych był Dr.Sandler, 

który na terenie międzynarodowym dał się poznać jako gorący zwo
lennik Ligi Narodów oraz konsekwentny i lojalny obrońca jej in
teresów.

Przywiązanie do ideałów Ligi umiał jednak Dr.Sandler połą
czyć harmonijnie z całokształtem swej polityki zagranicznej,która 
nacechowana była dużym objektywizmem i szukała rozwiązań, opar
tych przedewszystkiem na potrzebach i interesach jego kraju.

Ta zbieżność założeń polityki Rządu p.Hanssona z obecną po
lityką polską pozwoliła na zbliżenie i rozwój współpracy obu 
krajów na terenie międzynarodowym.

Pr. 13 Warszawa,dnia 27 czerwca 1936r

NOWY RZAD W SZWECJI





Polska będzie ze specjalną sympatją pamiętała, iż 16 wrześ- 
nia 1935 r. państwa Skandynawskie - a między niemi Rząd Szwedzki, 
reprezentowany w Genewie przez Dr.Sandlera - postanowiły po raz 
pierwszy uczynić wyjątek od ich dotychczasowej zasady negatywne
go ustosunkowania się do reelekcji i głosować za ponownym wybo
rem Polski do Rady Ligi Narodów. Minister Beck przypomniał o tern 
w sYYem przemówieniu na Komisji Sejmowej vy dn.15 stycznia b.r., 
podkreślając powszechny szacunek, jaki państwa Skandynawskie - 
dzięki zasadom swego postępowania i moralności politycznej - umiar 
ły zdobyć nietylko yy Polsce, lecz w całej społeczności narodówm

Bliska współpraca państw Skandynawskich i Polski yj toku 
obrad Londyńskich w marcu b.r. dała jak najpomyślniejsze Y/yniki 
dla ochrony ich YYspólnych interesó?/.

Nowy Rząd Szwedzki p.Pehrssona przedstawia sobą tylko jedną 
partję polityczną, a mianowicie Związek Chłopski. Rząd ten oce
niany jest do pewnego stopnia jako eksperyment polityczny, po- 
nieważ Związek Chłopski jest jedną z najmniej licznych partyj w 
parlamencie szwedzkim, nigdy dotychczas nie brał nawet udziału 
w Rządach. Jedynie obecny Minister Sprav/ Zagranicznych, Karl 
Gustaf Westman, był już w latach 1914-1917 członkiem Gabinetu 
jako Minister Wyznań Religijnych i Oświaty; nie był on jednak 
wÓT/czas członkiem stronnictwa Chłopskiego. Minister K.G.Westman, 
zwolennik reform społecznych, znany jest ze swych poglądÓYY, iż 
SzY/ecja winna rozporządzać silnym aparatem obrony państwa.

Deklaracja programowa, ogłoszona przez nowy Rząd yj dn.19 
b.m. r/skazuje na to, iż nietylko obecny Minister SpraviT Zagra
nicznych, lecz cały Rząd będzie uważał podniesienie obronności





kraju za jedno ze swych naczelnych zadań. Wynika to niedwu
znacznie z dwóch pierwszych ustępów deklaracji, które brzmią 
jak następuje:

" Politycznie niespokojna, a gospodarczo przygnębiająca 
sytuacja w jakiej świat się znajduje, jest dla naszego narodu 
napomnieniem, abyśmy skupili nasze siły dla jednomyślnej pracy 
nad dobrobytem ludu i nad obroną niezawisłości naszego kraju.

Zgodnie z tern hasłem, rząd przystępuje do zadania wpro
wadzenia w życie ustaw o wzmocnieniu siły obronnej kraju,które 
Riksdag przyjął w roku bieżącym. Rząd uważa te ustawy, jako 
wyraz zdecydov/anej woli naszego narodu bronienia naszej nie
zawisłości”.

Te słowa deklaracji nowego Rządu Szwedzkiego wskazują,iż 
poza dotychczasowemi,przybywa nowy jeszcze czynnik, pozwalający 
na serdeczne zrozumienie wzajemnych celów i zadań przez szwedz
kich i polskich mężów Stanu. Bowiem i Polska w chwili obecnej 
stawia na naczelnem miejscu zadanie najszerzej pojętej obrony 
Państwa.

W tych warunkach Polska liczy na tę samą przyjazną współ
pracę z Rządem p.Pehrssona, jaka charakteryzowała stosunki na
sze z Rządem jego poprzednika.




